
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής υπερωρ¼-

ακής απασχόλησης κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Αγρ¼νίου, γ¼α το 

Α9 εξάμηνο, έτους 2023.

2 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυ-

χτερ¼νές ώρες εργάσ¼μων ημερών ή κα¼ ημερήσ¼-

ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού της Δ¼εύ-

»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Α9 εξάμη-

νο 2023.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νή), νυχτε-

ρ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων εργασίας στο 

προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Αστυνομίας του Δή-

μου Ιωανν¼τών γ¼α το έτος 2023.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Βελβεντού γ¼α το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ.    1092 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υν-

σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Αγρ¼νίου, 

γ¼α το Α’ εξάμηνο, έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας κατάστασης δημοτ¼κών κα¼ κο¼-

νοτ¼κών υπαλλήλων» (Α9 143).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α9 176).

3. Την υπ9 αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Έγκρ¼ση Οργαν¼σμού 

Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 2183).

4. Την υπ9 αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γεν¼κού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πε-

λοποννήσου κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το 

κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼νίου» 

(Β9 1020).

5. Την υπ9 αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 

Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼ρέσε-

ων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρ¼νίου» (Β9 2607).

6. Την υπ9 αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼-

ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 4854).

7. Την υπ9 αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 

Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16-3-2017 από-

φασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼ρέσε-

ων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρ¼νίου» (Β9 1547).

8. Την υπ9  αρ. 291953/28-1-2020 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16.03.2017 

(Β9 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρω-

σης εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων 

του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 535).

9. Την υπ9  αρ. 107907/16-7-2020 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16.03.2017 

(Β9 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρω-

σης εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων 

του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 3045).

10. Την υπ9 αρ. 219158/18-12-2020 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16.03.2017 

(Β9 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7284

75611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 13:53:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75612 Τεύχος B9 7284/31.12.2022

λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρω-

σης εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων 

του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 5850).
11. Την υπ9 αρ. 230789/15-01-2021 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16.03.2017 
(Β9 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρω-
σης εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 225).

12. Τ¼ς δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2023.

13. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με το υπ9 αρ. ΥΣ.1067-
20.12.2022 Υπηρεσ¼ακό Σημείωμα της Δ¼εύ»υνσης Τε-
χν¼κών Υπηρεσ¼ών, προκύπτουν εποχ¼ακές ή έκτακτες 
κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, ο¼ οποίες μπορεί 
να αντ¼μετωπ¼σ»ούν μόνο με εργασία κα»9 υπέρβαση του 
κανον¼κού ωραρίου. Ενδε¼κτ¼κά αναφέροντα¼ μερ¼κές 
περ¼πτώσε¼ς, όπως εργασίες:

- γ¼α την επ¼σκευή βλαβών (υδραυλ¼κών, ηλεκτρολογ¼-
κών κα¼ ηλεκτρομηχανολογ¼κών) κα¼ γ¼α τη συντήρηση 
των εγκαταστάσεων σχολ¼κών κα¼ Δημοτ¼κών κτ¼ρίων, 
α»λητ¼κών εγκαταστάσεων κα¼ κο¼νοχρήστων χώρων 
(δρόμο¼, πλατείες, πα¼δ¼κές χαρές κ.λπ.).

- γ¼α την αποκατάσταση πεζοδρομίων, σήμανσης 
οδών, από βία¼η καταστροφή λόγω τροχαίων ατυχημά-
των,

- γ¼α την επ¼σκευή των οδοστρωμάτων κύλ¼σης,
- γ¼α τη λήψη μέτρων ασφαλείας γ¼α την άρση του 

κ¼νδύνου σε επ¼κίνδυνες κα¼ ετο¼μόρροπες ο¼κοδομές,
- γ¼α την επ¼σκευή βλαβών στα οχήματα του Δήμου,
- γ¼α την προετο¼μασία εορταστ¼κών κα¼ πολ¼τ¼στ¼κών 

εκδηλώσεων, κ.λπ.
14. Την ανάγκη να εργαστούν ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ-

»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου υπερωρ¼ακά γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, εκτάκτων ή επε¼γουσών 
υπηρεσ¼ακών αναγκών του Α9 εξαμήνου του έτους 2023.

15. Την υπ9 αρ. 78624-19.12.2022 Βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί ύπαρξης π¼στώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α9 εξάμηνο του έτους 2023 υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματ¼νή έως 
εκατόν είκοσ¼ ώρες (120), μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ μέχρ¼ ενε-
νήντα έξ¼ (96) κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, γ¼α την κάλυψη 
των έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ εποχ¼ακών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών του Δή-
μου Αγρ¼νίου κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟ-
ΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗΣ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ 
ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΙ-
ΣΙΑΣ ΥΠΕΡΩΡΙ-
ΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ KAI 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕ-
ΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ

3 1 1 1 360 288

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΑΥ-
ΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΕΙ-
ΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

10 2 1 2 3 2 1200 960

ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΕ-
ΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

22 2 1 13 4 2 2640 2112

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟ-
ΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΕΩΝ

3 3 360 288

ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΕ-
ΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗ-
ΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

27 18 1 8 3240 2592



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75613Τεύχος B9 7284/31.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ- ΚΥ-
ΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΔΕΙΩΝ - ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΩΝ

4 3 1 480 384

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΚΩΝ ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

4 4 480 384

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

11 1 1 8 1 1.320 1.056

ΣΥΝΟΛΟ 84 16 5 41 1 16 5 10.080 8.064

Η δαπάνη ύψους περίπου. 93.000,00 € γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού 
»α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού έτους 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 30- 
6012.001, 30-6012.002, 30-6012.003, 30-6012.004, 30-6012.005, 30-6022.001, 30-6042.001, 20-6012.002, 20-6012.004,

20-6022.003, 20-6022.004.
Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»έντων ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ των υπαλλήλων »α βεβα¼ώνετα¼ με 

υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ¼εύ»υνσης.
Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίν¼ο, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

I

Αρ¼»μ. απόφ.    . 1093 (2)

�α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες εργάσ¼μων ημερών ή κα¼ ημε-

ρήσ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς �υρ¼α-

κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού της 

Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Α’ 

εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114) κα¼ 

του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 

Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α9 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας κατάστασης δημοτ¼κών κα¼ κο¼-

νοτ¼κών υπαλλήλων» (Α9 143).

4. Την υπ9 αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Έγκρ¼ση Οργαν¼σμού 

Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 2183).

5. Την υπ9 αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γεν¼κού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το 
κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼νίου» 
(Β9 1020).

6. Την υπ9 αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 
Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼ρέσε-
ων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρ¼νίου» (Β9 2607).

7. Την υπ9 αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης κα»¼έρωσης εξα¼-
ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρ¼νίου» (Β94854).

8. Την υπ9 αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 
Ιονίου «Τροποποίηση της υπ9 αρ. 27152/16-3-2017 από-
φασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼ρέσε-
ων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρ¼νίου» (Β9 1547/2019).

9. Την υπ9 αρ. 291953/28-1-2020 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ 
Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β9 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης 
εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 535).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75614 Τεύχος B9 7284/31.12.2022

10. Την υπ9 αρ. 107907/16-7-2020 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β9 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼-
ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 3045).

11. Την υπ9 αρ. 219158/18-12-2020 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β9 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼-
ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 5850).

12. Την υπ9 αρ. 230789/15-01-2021 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β9 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί κα»¼έρωσης εξα¼-
ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρ¼νίου» (Β9 225).

13. Τ¼ς δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2023.

14. Την υπ9 αρ. 78624-19.12.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί ύπαρξης π¼στώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών των τμημάτων:

1. Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών
2. Τμήμα Υδραυλ¼κών κα¼ Εγγε¼οβελτ¼ωτ¼κών Έργων 

Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρ¼νίου
3. Τμήμα Αυτεπ¼στασίας κα¼ Συντήρησης Έργων κα¼ 

Εγκαταστάσεων Δ.Τ.Υ. του Δήμου Αγρ¼νίου
4. Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Έργων κα¼ Εγκατα-

στάσεων Δ.ΤΥ. του Δήμου Αγρ¼νίου
5. Τμήμα Αυτεπ¼στασίας κα¼ Συντήρησης Ηλεκτρομη-

χανολογ¼κών Εγκαταστάσεων κα¼ Έργων Δ.Τ.Υ του Δήμου 
Αγρ¼νίου

6. Τμήμα Συγκο¼νων¼ών - Κυκλοφορίας - Μεταφορών 
Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρ¼νίου

7. Τμήμα Συγκο¼νων¼ακών Κτ¼ρ¼ακών Έργων κα¼ Υπα¼-
»ρίων Χώρων Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρ¼νίου

8. Τμήμα Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων Δ.Τ.Υ 
του Δήμου Αγρ¼νίου

, εργασία με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή 
κα¼ ημερήσ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Α9 εξάμηνο του 2023 ως εξής:

Πίνακας υπάλληλων γ¼α προγραμματ¼σμό απασχολήσε¼ς με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κα¼ 
ημερήσ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας κατά το Α9 εξάμηνο 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Δ
¼ε

ύ
»

υ
ν

σ
η

 Τ
εχ

ν
¼κ

ώ
ν

 Υ
π

η
ρ

εσ
¼ώ

ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Υ

δ
ρ

α
υ

λ¼
κ

ώ
ν

 κ
α

¼ 
Ε

γ
γε

¼ο
β

ελ
τ¼

ω
τ¼

κ
ώ

ν
 Έ

ρ
γω

ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Α

υ
τε

π
¼σ

τα
σ

ία
ς 

κ
α

¼ Σ
υ

ν
τή

ρ
η

σ
η

ς 
Έ

ρ
γω

ν
 κ

α
¼ Ε

γκ
α

τα
σ

τά
σ

εω
ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Η

λ
εκ

τρ
ο

μ
η

χα
ν

ο
λο

γ¼
κ

ώ
ν

 έ
ρ

γω
ν

 
κ

α
¼ Ε

γκ
α

τα
σ

τά
σ

εω
ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Α

υ
τε

π
¼σ

τα
σ

ία
ς 

κ
α

¼ 
Σ

υ
ν

τή
ρ

η
σ

η
ς 

Η
λ

εκ
τρ

ο
μ

η
χα

ν
ο

λο
γ¼

κ
ώ

ν
 

Ε
γκ

α
τα

σ
τά

σ
εω

ν
 κ

α
¼ Έ

ρ
γω

ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Σ

υ
γκ

ο
¼ν

ω
ν

¼ώ
ν

 -
 Κ

υ
κ

λο
φ

ο
ρ

ία
ς 

- 
Μ

ετ
α

φ
ο

ρ
ώ

ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Σ

υ
γκ

ο
¼ν

ω
ν

¼α
κ

ώ
ν

 Κ
τ¼

ρ
¼α

κ
ώ

ν
 

Έ
ρ

γω
ν

 κ
α

¼ Υ
π

α
¼»

ρ
ίω

ν
 Χ

ώ
ρ

ω
ν

Τ
μ

ή
μ

α
 Δ

¼α
χε

ίρ
¼σ

η
ς 

κ
α

¼ Σ
υ

ν
τή

ρ
η

σ
η

ς 
Ο

χη
μ

ά
τω

ν

ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1 2 2 3 3 4 1

TE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1 1 1 1 1

ΔΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2 13 18 8

YE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75615Τεύχος B9 7284/31.12.2022

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1 3 4 8 1

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

2 2 1

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

46.800

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ

12.480

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση γ¼α τη νυκτερ¼νή εργασία ή κα¼ ημερήσ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, »α καταβάλλετε γ¼α κά»ε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδ¼αίως. Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπό»εση ότ¼ δε »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συνολ¼κού 
αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 93.000,00 € γ¼α την αποζημίω-
ση του π¼ο πάνω προσωπ¼κού γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού εβδομαδ¼αίου ωραρίου γ¼α το 
Α9 εξάμηνο του 2023 »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 
2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 20.6012.002, 20-6012.004, 20-6022.003, 20-6022.004. Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼-
η»έντων ωρών εργασίας κα¼ των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας »α βεβα¼ώνετα¼ με υπηρεσ¼ακό σημείωμα 
των Προϊσταμένων ή κα¼ των Δ¼ευ»υντών των αντίστο¼χων υπηρεσ¼ών.

Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίν¼ο, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

I

    Αρ. 141315 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νή), νυχτε-
ρ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων εργασίας στο 
προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Αστυνομίας του Δή-
μου �ωανν¼τών γ¼α το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (A΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την εγκύκλ¼ο υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β9 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, των παρ. 2 κα¼ 3 του 

άρ»ρου 48, 49, κα¼ των άρ»ρων 171 κα¼ 176 του ν. 3584/ 

2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του 

ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114).

6. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/17 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογη-

τ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, 

νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» 

(Β΄ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωανν¼τών (Β΄ 2138/2011).

8. Την αναδ¼οργάνωση της Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ 

ρυ»μίσε¼ς λο¼πών »εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου 

εσωτερ¼κών (Α΄ 263/2000).

9. Την Πράξη Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου (Π.Ν.Π) 

Μέτρα αντ¼μετώπ¼σης της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 κα¼ άλλες κατεπείγουσες δ¼ατάξε¼ς (Β΄ 75/ 

2020).

10. Το γεγονός ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί η δαπάνη στους 

αντίστο¼χους κωδ¼κούς του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼-

κού έτους 2023 του Δήμου Ιωανν¼τών, κα¼ συγκεκρ¼μένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75616 Τεύχος B9 7284/31.12.2022

Κ.Α 02.50.6012.001 ποσό 15.000,00€ γ¼α το μόν¼μο 

προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής Αστυνομίας.

11. Tην υπ9 αρ. 141053/28-12-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί εξασφαλ¼σμένης 

πίστωσης στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Ιωανν¼τών 

γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2023.

12. Την αναγκα¼ότητα που επ¼βάλλε¼ την κα»¼έρωση 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης όπως:

- ο μ¼κρός αρ¼»μός υπαλλήλων προκε¼μένου να αντ¼με-

τωπ¼στούν ο¼ δ¼ευρυμένες έκτακτες κα¼ επείγουσες υπη-

ρεσ¼ακές ανάγκες που απορρέουν από τον ν. 3731/2008 

κα¼ αφορούν μεταξύ άλλων, έλεγχος της τήρησης των 

δ¼ατάξεων υπαί»ρ¼ου εμπορίου, έλεγχος τήρησης των 

δ¼ατάξεων της στά»μευσης οχημάτων, έλεγχος τήρησης 

κα»αρ¼ότητας σε κο¼νόχρηστους υπαί»ρ¼ους χώρους, 

προστασίας δημοτ¼κής περ¼ουσίας, έλεγχος τήρησης των 

δ¼ατάξεων γ¼α τα εγκαταλελε¼μμένα οχήματα, έλεγχος της 

τήρησης των δ¼ατάξεων γ¼α την υπαί»ρ¼α δ¼αφήμ¼ση, δ¼ε-

νέργε¼α αυτοψίας κα¼ σύνταξη έκ»εσης γ¼α την χορήγηση 

βεβαίωσης μόν¼μης κατο¼κίας, λο¼πές εκδηλώσε¼ς του 

Δήμου που λαμβάνουν χώρα κυρίως Κυρ¼ακές κα¼ αργίες,

- να καλυφ»ούν έκτακτες εποχ¼κές κα¼ επείγουσες ανά-

γκες της Δ¼εύ»υνσης γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση περ¼στατ¼-

κών που προκύπτουν από έκτακτα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα 

(έντονες βροχοπτώσε¼ς, χ¼ονοπτώσε¼ς, κ.λπ.), κ¼νδύνων 

φυσ¼κών καταστροφών (πυρκαγ¼ές, σε¼σμοί, κ.λπ.),

- τον έλεγχο γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας γ¼α 

τον περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορωνοϊού ή οπο¼α-

δήποτε άλλη μορφή πανδημίας κα¼ οτ¼δήποτε άλλο προ-

κύψε¼ ή ανατε»εί στη Δ¼εύ»υνση Δημοτ¼κής Αστυνομίας 

στα πλαίσ¼α Πολ¼τ¼κής Προστασίας σε επίπεδο Δήμου, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση α) κα»9 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς κα»η-

μερ¼νές απογευματ¼νές, β) κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-

μες ημέρες κα¼ γ) προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 

Δημοτ¼κής Αστυνομίας του Δήμου Ιωανν¼τών γ¼α το έτος 

2023 ως ακολού»ως:

Α) γ¼α το Α9 ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2023

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Απογευματ¼νή 
Εργασία μέχρ¼ 

22η ώρα

Νυχτερ¼νή 
εργασία 
(22η-6η) 

εργάσ¼μων 
ημερών πέρα από 
την υποχρεωτ¼κή

Ημερήσ¼α 
εργασία (6η- 22η) 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων πέρα 
από εβδομαδ¼αία 

υποχρεωτ¼κή

Νυχτερ¼νή 
εργασία (22η - 6η) 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων πέρα 
από εβδομαδ¼αία 

υποχρεωτ¼κή

Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες

ΠΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
5/600 5/600 5/600 5/600

ΤΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
3/360 3/288 3/288 3/288

ΔΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
6/720 6/576 6/576 6/576

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1/120 1/96 1/96 1/96

ΣΥΝΟΛΟ 15/1800 15/1560 15/1560 15/1560

Β) γ¼α το Β9 ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2023

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Απογευματ¼νή 
Εργασία μέχρ¼ 

22η ώρα

Νυχτερ¼νή 
εργασία 
(22η-6η) 

εργάσ¼μων 
ημερών πέρα από 
την υποχρεωτ¼κή

Ημερήσ¼α 
εργασία (6η- 22η) 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων πέρα 
από εβδομαδ¼αία 

υποχρεωτ¼κή

Νυχτερ¼νή 
εργασία (22η - 6η) 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων πέρα 
από εβδομαδ¼αία 

υποχρεωτ¼κή

Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες Άτομα/Ώρες

ΠΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
5/600 5/600 5/600 5/600

ΤΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
3/360 3/288 3/288 3/288

ΔΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
6/720 6/576 6/576 6/576

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1/120 1/96 1/96 1/96

ΣΥΝΟΛΟ 15/1800 15/1560 15/1560 15/1560



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75617Τεύχος B9 7284/31.12.2022

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανά-
λογα με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας τηρώντας τα ανώτατα 
όρ¼α ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζοντα¼ στο άρ»ρο 20 
του ν. 4354/2015.

Ο αρ¼»μός των ωρών »α βεβα¼ώνετα¼ από τον Προϊ-
στάμενο της Δ¼εύ»υνσης Δημοτ¼κής Αστυνομίας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ιωάνν¼να, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΗΧΑΣ

I

    Αρ¼»μ. απόφ. 139  (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Βελβεντού γ¼α το έτος 2023. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. της περ. δ9 της παρ. 1 του άρ»ρου 86 του Κώδ¼κα Δή-

μων κα¼ Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114), σε συνδυασμό 
με την περ. δ9 της παρ. 1, του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87),

β. των άρ»ρων 48,49 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης 
Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ. του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών-Γεν¼κό Λογ¼στήρ¼ο του Κρά-
τους με »έμα «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 
δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

3. Την υπ9 αρ. 08/349/05-02-2021 απόφαση Δημάρχου 
με »έμα: «Τοπο»έτηση Προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές μο-
νάδες του Πάγ¼ου Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βελβεντού».

4. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που »α δημ¼ουργη»ούν 
κατά το έτος 2023 γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, εκτά-
κτων κα¼ επε¼γουσών γεγονότων, περ¼ορ¼σμένης χρον¼κής 
δ¼άρκε¼ας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλ¼ξης 
της προγραμματ¼σμένης δραστηρ¼ότητας κα¼ »α απα¼-
τούν άμεση αντίδραση γ¼α την αντ¼μετώπ¼σή τους κα¼ ο¼ 
οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού του Δή-
μου Βελβεντού, πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας,

5. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση »α 
προβλεφ»εί δαπάνη, η οποία »α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς 
π¼στώσε¼ς των Κ.Α. 10.6012.01, 10.6012.02, 10.6012.03, 
10.6022.01, 15.6022.01, 20.6012.01 κα¼ 30.6012.01 του 
υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 
2023 του Δήμου Βελβεντού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼-
βή υπαλλήλων του Δήμου Βελβεντού, κατά το έτος 2023 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

Υπερωρ¼ακή 
απογευματ¼νή 

εργασία μέχρ¼ 22η

Υπάλληλο¼ 8Ώρες

Ο¼κονομ¼κές 
κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές 

Πρακτ¼κογράφου

ΠΕ 1 120

ΤΕ 3 360

ΔΕ 3 360

ΔΕ 1 120

Ληξ¼άρχου ΔΕ 1 120

Νοσηλευτών ΤΕ 1 100

Ο¼κογενε¼ακών Βοη»ών ΥΕ 1 100

Τεχν¼κών Έργων ΠΕ 2 200

Κα»αρ¼ότητας - 
Ηλεκτροφωτ¼σμού

ΔΕ 1 100

ΥΕ 2 200

Κα»αρ¼στρ¼ών 
Σχολ¼κών Μονάδων

ΥΕ 2 200

Β. Γ¼α την δαπάνη, »α προβλεφ»ούν στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2023 του Δήμου Βελβεντού, ο¼ 
παρακάτω π¼στώσε¼ς:

Κ.Α. Εξόδων Υπηρεσία/Τίτλος πίστωσης Ποσό Πίστωσης

10.6012.01
Ο¼κονομ¼κές κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές/Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλου 
που ασκεί κα»ήκοντα ληξ¼άρχου

2.000,00 €

10.6012.02
Ο¼κονομ¼κές κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές/Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α τήρηση 
πρακτ¼κών Δ.Σ - Δ.Ε.-Τ.Ε.

3.000,00 €

10.6012.03
Ο¼κονομ¼κές κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές/Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

5.000,00 €

10.6022.01
Ο¼κονομ¼κές κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κές/Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές. ΙΔΑΧ

2.000,00 €

15.6022.01
Υπηρεσίες Πολ¼τ¼σμού, Α»λητ¼σμού κα¼ Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής/Αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές (Ι.Δ.Α.Χ.)

2.000,00 €

20.6012.01
Κα»αρ¼ότητας - Ηλεκτροφωτ¼σμού/Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 
γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

2.000,00 €

30.6012.01
Τεχν¼κών Έργων/«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές»
2.000,00 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75618 Τεύχος B9 7284/31.12.2022

Ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχολη»ούν κα» 9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώτατα όρ¼α 
όπως αυτά ορίζοντα¼ με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) κα¼ εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ ανάγκες των υπηρεσ¼ών 
του Δήμου Βελβεντού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Βελβεντό, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΜΑΝΩΛΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072843112220008*


